
SPRAWOZDANIE 

Okręgowej Komisji Wyborczej Okręgowej Izby Lekarskiej w Warszawie 

z działalności w 2020 r. 

 

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich (Dz. U. z 2019 r., poz. 

965 t.j. ze zm.) Okręgowa Komisja Wyborcza organizuje, przeprowadza oraz ogłasza wyniki 

wyborów, jak również przeprowadza procedurę odwoływania organu lub członka organu. 

Komisja działa w składzie: lek. dent. Ewa Miękus-Pączek (przewodnicząca Komisji), lek. Jacek 

Piątkiewicz (wiceprzewodniczący Komisji), lek. dent. Piotr Kuchta (sekretarz Komisji), 

lek. Janusz Pachucki, lek. Julian Wróbel. 

W 2020 r. Komisja zakończyła procedurę związaną z ogłoszonymi w 2019 r. (w związku ze 

zgonem delegata) wyborami uzupełniającymi w Rejonie Złotego Wieku (E), podejmując  

uchwałę o nieprzeprowadzaniu głosowania w tym rejonie z powodu braku prawidłowo 

zgłoszonych kandydatów. Zainicjowano procedurę wyborów uzupełniających do Okręgowego 

Sądu Lekarskiego, które miały być przeprowadzone na XLI Okręgowym Zjeździe Lekarzy 

Okręgowej Izby Lekarskiej w Warszawie zaplanowanym na dzień 25 kwietnia 2020 r. Z powodu 

ogłoszenia stanu epidemicznego w kraju XLI Okręgowy Zjazd Lekarzy nie obradował jako 

zgromadzenie wyborcze, wybory uzupełniające nie odbyły się.  

W listopadzie 2020 r. Komisja kontynuując przygotowania do przeprowadzenia wyborów 

delegatów, które rozpocząć się mają w 2021 r., podjęła uchwałę w sprawie tzw. kluczy 

wyborczych w wyborach delegatów na IX kadencję samorządu lekarskiego, występując 

z wnioskiem do Okręgowej Rady Lekarskiej w Warszawie o ustalenie: 

1) liczby członków rejonu wyborczego uprawnionych do wyboru 1 (jednego) delegata 
na Okręgowy Zjazd Lekarzy Okręgowej Izby Lekarskiej w Warszawie IX kadencji 2022-
2026 wynoszącej 90 (dziewięćdziesięciu) członków; 

2) liczby członków rejonu wyborczego, utworzonego w celu przeprowadzenia wyborów 
delegatów na Okręgowy Zjazd Lekarzy Okręgowej Izby Lekarskiej w Warszawie IX 
kadencji 2022-2026 w ilości 90 (dziewięćdziesięciu), przy zachowaniu minimalnej liczby 
członków rejonu wyborczego w ilości 90 (dziewięćdziesięciu) osób oraz maksymalnej 
liczby 406 (czterysta sześć) osób.  

Przygotowano wstępne założenia do podziału Izby na obszary i rejony wyborcze – szczegółowy 

podział przygotowywany będzie w styczniu 2021 r. i opierać ma się w podstawowym zakresie 

na dotychczas funkcjonującym podziale, zmodyfikowanym poprzez analizę rozkładu 



terytorialnego zatrudnienia lekarzy i lekarzy dentystów oraz zmian w organizacji jednostek 

ochrony zdrowia na terenie Izby. 

W 2020 roku Komisja podjęła następujące uchwały: 

− uchwała Nr 33/2020/VIII z dnia 4 lutego 2020 r. w sprawie stwierdzenia 
nieprawidłowego zgłoszenia kandydata na wakujący mandat delegata na Okręgowy 
Zjazd Lekarzy Okręgowej Izby Lekarskiej w Warszawie na okres VIII kadencji 2018-2022 
w rejonie wyborczym K8/077 Rejon Złotego Wieku (E) oraz nieprzeprowadzania 
głosowania w wyborach uzupełniających w tym rejonie, 

− uchwała Nr 34/2020/VIII z dnia 25 lutego 2020 r. w sprawie przyjęcia sprawozdania 
z działalności Okręgowej Komisji Wyborczej Okręgowej Izby Lekarskiej w Warszawie za 
rok 2019, 

− uchwała Nr 35/2020/VIII z dnia 25 lutego 2020 r. w sprawie ogłoszenia wyborów 
uzupełniających na stanowisko członka Okręgowego Sądu Lekarskiego Okręgowej Izby 
Lekarskiej w Warszawie VIII kadencji 2018-2022, 

− uchwała Nr 36/2020/VIII z dnia 25 lutego 2020 r. w sprawie ustalenia składu Komisji do 
przeprowadzenia wyborów uzupełniających na stanowiska Członków Okręgowego Sądu 
Lekarskiego w Warszawie przez zgromadzenie wyborcze XLI Okręgowego Zjazdu Lekarzy 
Okręgowej Izby Lekarskiej w Warszawie w dniu 25 kwietnia 2020 r., 

− uchwała Nr 37/2020/VIII z dnia 24 listopada 2020 r. w sprawie wystąpienia do 
Okręgowej Rady Lekarskiej w Warszawie o ustalenie liczby członków rejonu wyborczego, 
uprawnionych do wyboru jednego delegata na Okręgowy Zjazd Lekarzy w Warszawie 
IX kadencji 2022-2026 oraz ustalenie minimalnej i maksymalnej liczby członków rejonu 
wyborczego posiadających czynne prawo wyborcze, utworzonego do przeprowadzenia 
wyborów delegatów na Okręgowy Zjazd Lekarzy w Warszawie IX kadencji 2022-2026. 

Uchwały oraz obwieszczenia Okręgowej Komisji Wyborczej publikowane są w BIP Okręgowej 

Izby Lekarskiej w Warszawie, na portalu Izby w zakładce Komisji publikowane są ponadto 

bieżące informacje dotyczące pracy Komisji. 

 

Przewodnicząca 
Okręgowej Komisji Wyborczej 

w Warszawie 
lek. dent. Ewa Miękus-Pączek 


